
OVERBEEK 
 

Onderstaande personen met de naam Overbeek hebben hun roots liggen in Haarlo. Hermen 

Overbekking, de zoon van stamvader Jan, huwt in 1716 met de Stokkumse Hendrina ten Bosch. 

Generaties lang blijft deze familie buurtschap Stokkum trouw. 

Overigens komt deze naam veel voor in Nederland: in 1947 1247 keer en in 2007 was dit uitgegroeid 

tot 2150 personen. 

   

Generatie I 
 

I.1 Jan Overbeking of de Kooiker, landbouwer en kooiker “over de beeke” in Haarlo bij 

Eibergen. 

Gehuwd met Janna NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermen Overbeking (zie II.1). 

 

Generatie II 
 

II.1 Hermen Overbeking, landb./timmerman op de Keujer in Stokkum, zoon van Jan 

Overbeking of de Kooiker (zie I.1) en Janna NN. 

Gehuwd voor de kerk op 22-03-1716 te Markelo met Hendrine ten Bosch of Kooyers, 27 

jaar oud, geboren te Stokkum, gedoopt op 06-05-1688 te Markelo. Dg. van Lambert te Bosch en 

Cornelia Sickinge. 
Uit dit huwelijk: 

1. Janna Overbecking, geboren te Stokkum, gedoopt 1717 te Markelo. 

2. Anna Overbecking, geboren te Stokkum, gedoopt op 29-10-1718 te Markelo, 

overleden jong. 

3. Annaken Overbecking, geboren te Stokkum, gedoopt op 01-10-1719 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk circa 1740 met Wolter Smitman, landbouwer op de Keujer, 

geboren te Beusbergen, gedoopt op 07-11-1717 te Markelo, overleden na 1767. Zn. 

van Albert Smitjans uit Beusbergen. Hun nazaten noemen zich Kooyers. 
4. Lambert Overbecking (zie III.5). 

5. Hendrica/Hendrina Overbecking, geboren te Stokkum, gedoopt op 23-05-1723 te 

Markelo. 

Gehuwd voor de kerk (1) circa 1739 met Harmen Bruggink, landb. op Groot 

Bruggink in KG, geboren te KG, gedoopt op 26-01-1696 te Goor, overleden circa 

1754 te Goor. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 32-jarige leeftijd op 26-10-1755 te Markelo met Teunis 

Welmers, geboren circa 1725 te Herike. Zn. van Jan Welmer uit Herike. 

6. Jan Hendrik Overbecking (zie III.10). 

7. Marie Overbecking of Coymans, geboren te Stokkum, gedoopt op 27-11-1729 te 

Markelo, overleden op 22-04-1819 te Stokkum op 89-jarige leeftijd. Zij was in 1748 

meid bij Helmich. 
Gehuwd voor de kerk circa 1765 met Gerrit Rengering, landbouwer op de Renger, 

geboren te Stokkum, gedoopt op 11-05-1732 te Markelo, overleden na 1791 te 

Markelo. Zn. van Hendrick Rengering. 

 

Generatie III 
 

III.5 Lambert Overbecking, kuiper/landb. op Klein Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt 

05-1721 te Markelo, zoon van Hermen Overbeking (zie II.1) en Hendrine ten Bosch of 

Kooyers. 

Gehuwd voor de kerk op 15-03-1755 te Markelo met Hendrickjen/Henders Hesseling, 

geboren circa 1733 te Stokkum. Dg. van Wolter Hesseling. 



Uit dit huwelijk: 

1. Harmen Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt op 27-06-1756 te Markelo. 

2. Cornelis Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt op 05-02-1758 te Markelo. 

3. Marya Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt op 07-03-1762 te Markelo, 

overleden op 01-06-1839 te Stokkum op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 33-jarige leeftijd op 21-10-1795 te Markelo met Jan 

Heetkamp, 39 jaar oud, landb. op Mensink/Knopert, geboren op de Borkeld, gedoopt 

op 14-12-1755 te Markelo, overleden op 26-04-1823 te Stokkum op 67-jarige leeftijd. 
Zn. van Berent Hietkamp en wed. van Janna Peters en Hendrika Snellink. 

4. Hendrik Overbeek (zie IV.5). 

5. Janna Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt op 31-01-1768 te Markelo. 

 

III.10 Jan Hendrik Overbecking, landb. op Kooiers Janhendriks, geboren circa 1725 te Stokkum, 

zoon van Hermen Overbeking (zie II.1) en Hendrine ten Bosch of Kooyers. 

Gehuwd voor de kerk circa 1760 met Janna Rengering, geboren circa 1735 te Stokkum. Dg. 

van Hendrick Rengering. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hermen Overbeek (zie IV.8). 

2. Hendrik Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt op 01-01-1763 te Markelo. 

3. Hendryka Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt op 08-04-1764 te Markelo, 

overleden voor 1811 te Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk op 16-jarige leeftijd op 09-12-1780 te Markelo met Gerrit 

Meyling, 33 jaar oud, landbouwer op Kuipers in Stokkum, gedoopt op 08-08-1747 te 

Holten, overleden op 01-01-1824 te Stokkum op 76-jarige leeftijd. Zn. van Jan Janzen 

op Meilink in Holten en wed. van Harmyna Kuipers. 
4. Hendrina Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt op 12-01-1766 te Markelo, 

overleden circa 1803 te Stokkum. 

Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 04-12-1790 te Markelo met Arend Jan 

Oolberink, 31 jaar oud, landbouwer op Oolberink, geboren te Stokkum, gedoopt op 

13-05-1759 te Markelo, overleden op 09-12-1826 te Stokkum op 67-jarige leeftijd. Zn. 

van Jan Olbering en hij hertr. in 1804 te Markelo met Hendrica Lubbers dg. van Jan 

Meendering op Lubbers. 
5. Hendrik Jan Overbeek (zie IV.17). 

6. Aaltjen Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt op 20-12-1767 te Markelo, 

overleden op 06-06-1817 te Stokkum op 49-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 30-jarige leeftijd op 08-09-1798 te Markelo met Gerrit Jan 

Barendsen of Slichtmans, 39 jaar oud, landb. op Sligman en bode van Stokkum, 

gedoopt op 24-06-1759 te Markelo, overleden op 24-06-1823 te Stokkum op 64-jarige 

leeftijd. Zn. van Derk Barendsen. 

7. Arent Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt op 26-08-1770 te Markelo. 

 

Generatie IV 
 

IV.5 Hendrik Overbeek, landb. op Klein Overbeek en 1818 naar Voelknopert, geboren te 

Stokkum, gedoopt op 04-03-1764 te Markelo, overleden op 25-12-1836 te Stokkum op 

72-jarige leeftijd, zoon van Lambert Overbecking (zie III.5) en Hendrickjen/Henders 

Hesseling. 

Gehuwd voor de kerk op 34-jarige leeftijd op 16-09-1798 te Markelo met Hendrika Meyers, 

22 jaar oud, gedoopt op 26-12-1775 te Markelo, overleden op 14-08-1830 te Stokkum op 

54-jarige leeftijd. Dg. van Jan Meyers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Janna Overbeek, geboren op 10-06-1799 te Stokkum, overleden op 01-03-1853 te 

Lochem op 53-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 11-11-1825 te Lochem met Roelof Wichers, 35 jaar 

oud, timmerman, geboren op 26-03-1790 te Lochem, overleden op 29-01-1868 te 



Lochem op 77-jarige leeftijd. Zn. van timmerman Jan Wichers en wed. van Aaltjen Nijhof. 

2. Harmina Overbeek, linnennaaister, geboren op 10-06-1802 te Stokkum, overleden 

op 24-01-1881 te Stokkum op 78-jarige leeftijd. 

3. Lammert Overbeek, ambtenaar rijksbelastingen, geboren op 12-09-1806 te Stokkum, 

overleden op 29-03-1894 te Hengelo op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 23-06-1842 te Markelo met Johanna Wissink, 28 

jaar oud, geboren op 11-01-1814 te Markelo, overleden op 16-08-1891 te Driene 

(Hengelo) op 77-jarige leeftijd. Dg. van Jan Harmen Wissink. 

4. Arend Jan Overbeek (zie V.6). 

5. Jan Harmen Overbeek (zie V.8). 

 

IV.8 Hermen Overbeek, timmerman/landb. op Kooiers Janhendriks, geboren te Stokkum, gedoopt 

op 11-10-1761 te Markelo, overleden op 14-12-1836 te Stokkum op 75-jarige leeftijd, zoon 

van Jan Hendrik Overbecking (zie III.10) en Janna Rengering. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 29-jarige leeftijd op 30-04-1791 te Markelo met Maria 

Meenderink, 20 jaar oud, geboren te Stokkum, gedoopt op 01-07-1770 te Markelo, overleden 

circa 1792 te Stokkum. Dg. van Jan Meendering op Lubbers. 

Gehuwd voor de kerk (2) circa 1792 met Harmina Meengs, geboren te Beusbergen, gedoopt 

op 09-10-1768 te Markelo, overleden circa 1794 te Stokkum. Dg. van Gerrit Meengs. 

Gehuwd voor de kerk (3) circa 1795 met Willemina Oolbrink, geboren te Stokkum, gedoopt 

op 01-11-1767 te Markelo, overleden op 05-05-1839 te Stokkum op 71-jarige leeftijd. Dg. van 

Jan Oolbrink. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Janna Overbeek, geboren te Stokkum, gedoopt op 27-02-1792 te Markelo, overleden 

op 10-05-1865 te Stokkum op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 02-02-1815 te Goor met Jan Hendrik Lubbers, 21 

jaar oud, landb. op Lubbers/lid gem.raad, geboren op 17-03-1793 te Stokkum, 

overleden op 06-04-1837 te Stokkum op 44-jarige leeftijd. Zn. van Jan Lubbers. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Hermannus Overbeek, landbouwer, geboren op 12-10-1793 te Stokkum, overleden 

op 28-05-1833 te Stokkum op 39-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

Uit het derde huwelijk: 

3. Hermen Overbeek, geboren op 14-09-1796 te Stokkum, overleden jong. 

4. Jan Hendrik Overbeek (zie V.14). 

5. Jennigjen Overbeek, geboren op 19-11-1803 te Stokkum, overleden jong. 

6. Jennigjen Overbeek, geboren op 16-08-1805 te Stokkum, overleden op 01-06-1871 

te Stokkum op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 17-05-1832 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Sligman, 37 jaar oud, landbouwer op de Renger, geboren op 15-02-1795 te Stokkum, 

overleden op 18-07-1859 te Stokkum op 64-jarige leeftijd. Zn. van Wolter Sligman en 

wed. van Hermina Hungering. 
7. Arend Jan Overbeek (zie V.19). 

8. Anthonia Overbeek, geboren op 11-06-1814 te Stokkum, overleden op 12-07-1885 

te Markelo op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 02-06-1848 te Markelo met Harremannus Wissink, 

36 jaar oud, landbouwer op Wissink in Dijkerhoek, geboren op 11-10-1811 te 

Markelo, overleden op 15-01-1892 te Markelo op 80-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Harmen Wissink. 
 

IV.17 Hendrik Jan Overbeek, kleermaker/landb. op Ziggers, geboren te Stokkum, gedoopt op 

20-12-1767 te Markelo, overleden op 09-06-1826 te Stokkum op 58-jarige leeftijd, zoon van 

Jan Hendrik Overbecking (zie III.10) en Janna Rengering. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 24-jarige leeftijd op 29-09-1792 te Bathmen met Janna Ikkink, 

31 jaar oud, geboren te Beusbergen, gedoopt op 05-04-1761 te Markelo, overleden circa 1803 

te Stokkum. Dg. van Theunis Icking en wed. van Gerrit Henric Siggers. 



Gehuwd voor de kerk (2) op 36-jarige leeftijd op 27-11-1804 te Markelo met Willemina 

Landevers, 34 jaar oud, gedoopt op 10-12-1769 te Markelo, overleden op 15-08-1837 te 

Stokkum op 67-jarige leeftijd. Dg. van Jan Harmen Rietman op Landevers. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Geertruit Overbeek, geboren op 22-04-1795 te Stokkum, overleden op 13-11-1851 

te Stokkum op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 21-08-1824 te Markelo met Jan Harm Wannink, 39 

jaar oud, landbouwer op Absoluut, geboren te Stokkum, gedoopt op 19-09-1784 te 

Markelo, overleden op 13-10-1861 te Markelo op 77-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik 

Wannink op Klein Wannink. 
2. Gerrit Hendrik Overbeek (zie V.25). 

3. Jan Overbeek (zie V.27). 

 

Generatie V 
 

V.6 Arend Jan Overbeek, landbouwer op Voelknopert, geboren op 09-02-1810 te Stokkum, 

overleden op 07-03-1870 te Stokkum op 60-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Overbeek (zie 

IV.5) en Hendrika Meyers. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 11-06-1838 te Markelo met Willemina Snellink, 30 jaar oud, 

geboren op 09-11-1807 te Verwolde, overleden op 22-08-1869 te Stokkum op 61-jarige 

leeftijd. Dg. van Zwier Snellink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Overbeek (zie VI.1). 

2. Maria Overbeek, geboren op 06-10-1842 te Stokkum, overleden op 08-07-1895 te 

Diepenheim op 52-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 07-11-1873 te Diepenheim met Gerrit Leppink, 35 

jaar oud, geboren op 30-03-1838 te Diepenheim, overleden op 03-02-1928 te Almelo 

op 89-jarige leeftijd. Zn. van wever Albert Leppink en wed. van Harmina Nieuwenhuis. 

3. Hendrina Overbeek, geboren op 19-10-1846 te Stokkum, overleden op 05-10-1923 

te Markelo op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 13-10-1870 te Markelo met Hermannus Beltman, 

29 jaar oud, landb. op de Reinds/de Keite, geboren op 12-09-1841 te Beusbergen, 

overleden op 28-09-1913 te Markelo op 72-jarige leeftijd. Zn. van Reindt Jan Beltman. 

 

V.8 Jan Harmen Overbeek, landb. op Overbeek Roosdomsweg, geboren op 12-11-1818 te 

Stokkum, overleden op 29-03-1898 te Beusbergen op 79-jarige leeftijd, zoon van Hendrik 

Overbeek (zie IV.5) en Hendrika Meyers. 

Gehuwd op 44-jarige leeftijd op 04-06-1863 te Markelo met Berendina Visschers, 35 jaar 

oud, geboren op 15-09-1827 te Markelo, overleden op 21-10-1887 te Beusbergen op 60-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Visschers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Overbeek, landb. op Overbeek Roosdomsweg, geboren op 

18-08-1863 te Broek, overleden op 20-03-1941 te Beusbergen op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 44-jarige leeftijd op 11-04-1908 te Markelo met Johanna Maria 

Daggert, 39 jaar oud, geboren op 13-09-1868 te Beusbergen, overleden op 

09-01-1940 te Beusbergen op 71-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Daggert en wed. 

van Arend Jan Tijink. {Zij was eerder gehuwd op 30-jarige leeftijd op 14-09-1898 te 

Markelo met Hendrik Jan Overbeek, 33 jaar oud (zie VI.9).} 

2. Hendrik Jan Overbeek (zie VI.9). 

3. levenloos kind Overbeek, geboren op 26-11-1866 te Beusbergen, overleden op 

26-11-1866 te Beusbergen, 0 dagen oud. 

4. Hendrika Overbeek, geboren op 25-03-1869 te Beusbergen, overleden op 

01-01-1891 te Vught op 21-jarige leeftijd. 

5. Hendrina Overbeek, geboren op 05-04-1872 te Beusbergen, overleden op 

26-12-1961 te Stokkum op 89-jarige leeftijd. 



Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 05-08-1905 te Markelo met Wilhelm Stomps, 38 jaar 

oud, timmerman in Stokkum, geboren op 13-03-1867 te Stokkum, overleden op 

05-04-1947 te Stokkum op 80-jarige leeftijd. Zn. van timmerman Johan Heinrich Stomps. 

 

V.14 Jan Hendrik Overbeek, timmerman/landb. op Foezelman, geboren op 16-10-1797 te 

Stokkum, overleden op 09-06-1861 te Stokkum op 63-jarige leeftijd. Zoon van Hermen 

Overbeek (zie IV.8) en Willemina Oolbrink. Hij huwt op dezelfde dag als zijn zuster Jennigjen. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 17-05-1832 te Markelo met Hendrika Wannink, 21 jaar oud, 

geboren op 23-11-1810 te Stokkum, overleden op 25-08-1876 te Stokkum op 65-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Wannink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Overbeek, geboren op 21-03-1833 te Stokkum, overleden op 02-01-1903 te 

Stokkum op 69-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 29-07-1858 te Markelo met Gerrit Jan Driezes, 26 

jaar oud, landbouwer op Foezelman, geboren op 20-11-1831 te Markelo, overleden op 

14-01-1897 te Stokkum op 65-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Driezes. 

2. Harmina Overbeek, geboren op 15-09-1835 te Stokkum, overleden op 24-02-1891 te 

Stokkum op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 28-06-1866 te Markelo met Jan Hendrik Oongs, 26 

jaar oud, landbouwer op Beltman, geboren op 15-04-1840 te Stokkum, overleden op 

20-11-1914 te Stokkum op 74-jarige leeftijd. Zn. van Jan Oongs. 

3. Hermannus Overbeek (zie VI.18). 

4. Willem Overbeek, geboren op 18-04-1840 te Stokkum, overleden op 27-07-1841 te 

Stokkum op 1-jarige leeftijd. 

5. Willemina Overbeek, geboren op 08-02-1843 te Stokkum, overleden op 15-12-1905 

te Diepenheim op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 14-05-1868 te Diepenheim met Arend Jan Kremers, 

26 jaar oud, timmerman, geboren op 09-01-1842 te Diepenheim, overleden op 

15-02-1919 te Diepenheim op 77-jarige leeftijd. Zn. van timmerman Johannes Kremers. 

6. Jenneken Overbeek, geboren op 04-10-1845 te Stokkum, overleden op 04-02-1927 

te Stokkum op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 06-06-1870 te Markelo met Hendrik Scholte in 't 

Hoff, 29 jaar oud, landb. op Scholte in 't Hoff, geboren op 08-03-1841 te Stokkum, 

overleden op 14-09-1894 te Stokkum op 53-jarige leeftijd. Zn. van Jan Scholte in 't Hoff 

en wed. van Hendrina Aleida van den Berg. 
7. Jan Willem Overbeek (zie VI.25). 

8. Johanna Hendrika Overbeek, geboren op 13-03-1852 te Stokkum, overleden op 

05-05-1875 te Stokkum op 23-jarige leeftijd. 

 

V.19 Arend Jan Overbeek, landbouwer op Kooiers Janhendriks, geboren op 16-12-1808 te 

Stokkum, overleden op 01-04-1870 te Stokkum op 61-jarige leeftijd, zoon van Hermen 

Overbeek (zie IV.8) en Willemina Oolbrink. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 12-10-1837 te Markelo met Berendina Snellink, 18 jaar oud, 

geboren op 17-06-1819 te Markelo, overleden op 10-05-1890 te Stokkum op 70-jarige leeftijd. 
Dg. van Arend Snellink. 
Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Overbeek, geboren op 13-01-1839 te Stokkum, overleden op 

13-01-1839 te Stokkum, 0 dagen oud. 

2. Harmina Overbeek, geboren op 15-07-1840 te Stokkum, overleden op 20-02-1899 te 

Stokkumerbroek op 58-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 12-10-1865 te Markelo met Jan Harmen Hesselink, 

26 jaar oud, landb. op Rierink en 1878 naar Rierink in Stokkumerbroek, geboren op 

03-03-1839 te Stokkum, overleden op 15-07-1927 te Stokkumerbroek op 88-jarige 

leeftijd. Zn. van Derk Hesselink en wed. van Hendrika Dijkink. 

3. Aaltje Overbeek, geboren op 10-01-1842 te Stokkum, overleden op 29-05-1906 te 



Herike op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 29-jarige leeftijd op 06-04-1871 te Markelo met Gerrit Hissink, 25 

jaar oud, landb. op Hoften in Herike, geboren op 16-03-1846 te Herike, overleden op 

19-06-1874 te Herike op 28-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Hissink en wed. van 

Hendrika Maria Noteboom. 
Gehuwd (2) op 33-jarige leeftijd op 08-05-1875 te Markelo met Hendrik Jan 

Willemsen, 34 jaar oud, landb. op Hoften in Herike, geboren op 29-10-1840 te Ambt 

Delden, overleden op 23-04-1885 te Herike op 44-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik 

Willemsen. 
4. Willem Overbeek, geboren op 28-06-1843 te Stokkum, overleden op 12-08-1843 te 

Stokkum, 45 dagen oud. 

5. Willem Overbeek (zie VI.35). 

6. Arendina Overbeek, geboren op 11-07-1846 te Stokkum, overleden op 15-09-1846 

te Stokkum, 66 dagen oud. 

7. Arend Overbeek, geboren op 05-03-1848 te Stokkum, overleden op 08-03-1850 te 

Stokkum op 2-jarige leeftijd. 

8. Hendrika Overbeek, geboren op 13-01-1850 te Stokkum, overleden op 19-05-1916 

te Borculo op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 09-08-1872 te Borculo met Evert Bannink, 29 

jaar oud, landbouwer te Gelselaar, geboren op 08-07-1843 te Gelselaar, overleden op 

11-03-1884 te Gelselaar op 40-jarige leeftijd. Zn. van Willem Bannink. 

Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 24-12-1886 te Borculo met Arend Bannink, 39 

jaar oud, landbouwer te Gelselaar, geboren op 25-07-1847 te Gelselaar, overleden op 

04-02-1904 te Gelselaar op 56-jarige leeftijd. Zn. van Willem Banink. 

9. Arend Jan Overbeek, geboren op 09-04-1851 te Stokkum, overleden op 08-05-1853 

te Stokkum op 2-jarige leeftijd. 

10. Willemina Overbeek, geboren op 28-07-1853 te Stokkum, overleden op 28-10-1883 

te Markelo op 30-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 10-01-1880 te Markelo met Willem Stoelhorst, 41 

jaar oud, landbouwer op Klein Leuvelink, geboren op 11-12-1838 te Markelo, 

overleden op 14-05-1918 te Markelo op 79-jarige leeftijd. Zn. van Wolter Stoelhorst op 

Hiddink en wed. van Jenneken Greven; hij hertr. met Johanna Catharina Ikkink. 
11. levenloos kind Overbeek, geboren op 11-05-1855 te Stokkum, overleden op 

11-05-1855 te Stokkum, 0 dagen oud. 

12. Arendina Overbeek, geboren op 29-06-1856 te Stokkum, overleden op 14-08-1856 

te Stokkum, 46 dagen oud. 

13. Johanna Overbeek, geboren op 24-08-1857 te Stokkum, overleden op 19-07-1923 te 

Ambt Delden op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 30-04-1880 te Ambt Delden met Jan Veneklaas, 22 

jaar oud, landb. te Ambt Delden, geboren op 11-05-1857 te Ambt Delden, overleden 

op 14-12-1941 te Ambt Delden op 84-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Veneklaas. 

14. Arendina Overbeek, geboren op 04-12-1859 te Stokkum, overleden op 28-10-1931 

te Losser op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 23-10-1880 te Markelo met Gerrit Jan Driezes, 26 

jaar oud, landb. op Driezes; 1894 naar Hengelo, geboren op 29-04-1854 te Markelo, 

overleden op 03-09-1928 te Noord Eschmarke (Lonneker) op 74-jarige leeftijd. Zn. 

van Jan Driezes. 
 

V.25 Gerrit Hendrik Overbeek, kleermaker/landb. op Ziggers, geboren op 12-11-1797 te 

Stokkum, overleden op 23-10-1857 te Stokkum op 59-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan 

Overbeek (zie IV.17) en Janna Ikkink. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 10-05-1827 te Markelo met Hendrika Krabbenbos, 26 jaar 

oud, geboren op 18-12-1800 te Markelo, overleden op 17-02-1848 te Stokkum op 47-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Krabbenbos. 

Uit dit huwelijk: 



1. Hendrik Jan Overbeek (zie VI.51). 

2. levenloos kind Overbeek, geboren op 12-02-1830 te Stokkum, overleden op 

12-02-1830 te Stokkum, 0 dagen oud. 

3. Gerrit Jan Overbeek, geboren op 29-11-1831 te Stokkum, overleden op 06-10-1885 

te Diepenheim op 53-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 49-jarige leeftijd op 01-04-1881 te Borculo met Engele Bouwman, 35 

jaar oud, geboren op 02-10-1845 te Geesteren, overleden op 10-11-1917 te Neede op 

72-jarige leeftijd. Dg. van Berend Bouwman en zij hertr. in 1886 te Neede met Gerrit 

Hendrik Mengerink. 
4. Jan Harmen Overbeek, kleermaker/boerwerker, geboren op 27-02-1834 te Stokkum, 

overleden op 07-05-1860 te Stokkum op 26-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

5. Gerrit Overbeek, geboren op 05-10-1838 te Stokkum, overleden op 06-06-1846 te 

Stokkum op 7-jarige leeftijd. 

6. Arend Jan Overbeek, akkerbouwer, geboren op 02-01-1842 te Stokkum, overleden 

op 15-12-1910 te Stokkum op 68-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

7. Geertrui Overbeek, geboren op 14-04-1847 te Stokkum, overleden op 05-01-1848 te 

Stokkum, 266 dagen oud. 

 

V.27 Jan Overbeek, kleermaker, geboren op 09-10-1800 te Stokkum. Zoon van Hendrik Jan 

Overbeek (zie IV.17) en Janna Ikkink. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 16-10-1829 te Diepenheim met Jenneken Wormgoor, 22 

jaar oud, geboren op 22-09-1807 te Diepenheim. Dg. van timmerman Berend Wormgoor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Overbeek, geboren op 12-08-1830 te Diepenheim, overleden op 

20-07-1846 te Diepenheim op 15-jarige leeftijd. 

2. Berend Overbeek, geboren op 06-09-1833 te Diepenheim. 

3. Johannes Overbeek, geboren op 21-02-1836 te Diepenheim. 

4. Geertrui Overbeek, geboren op 24-11-1839 te Diepenheim, overleden op 

30-08-1843 te Diepenheim op 3-jarige leeftijd. 

5. Geertruida Johanna Overbeek, geboren op 19-02-1844 te Diepenheim. 

 Deze familie lijkt geemigreerd te zijn; er is in Nederland verder niets meer van te vinden. 

 

Generatie VI 
 

VI.1 Hendrik Jan Overbeek, landbouwer op Voelknopert, geboren op 16-04-1839 te Stokkum, 

overleden op 26-08-1913 te Stokkum op 74-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan Overbeek 

(zie V.6) en Willemina Snellink. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 13-10-1870 te Markelo met Gerridina Beltman, 26 jaar oud, 

geboren op 23-11-1843 te Beusbergen, overleden op 31-03-1932 te Stokkum op 88-jarige 

leeftijd. Dg. van Reindt Jan Beltman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willemina Overbeek, geboren op 06-12-1871 te Stokkum, overleden op 05-02-1950 

te Diepenheim op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 21-jarige leeftijd op 29-04-1893 te Diepenheim met Lammert 

Boezewinkel, 31 jaar oud, landbouwer te Diepenheim, geboren op 27-01-1862 te 

Langen (Laren), overleden op 14-04-1901 te Diepenheim op 39-jarige leeftijd. Zn. van 

Hendrik Jan Boezewinkel. 
Gehuwd (2) op 30-jarige leeftijd op 15-03-1902 te Diepenheim met Hendrik ten 

Brummelaar, 33 jaar oud, landbouwer te Diepenheim, geboren op 16-12-1868 te 

Diepenheim, overleden op 20-02-1933 te Diepenheim op 64-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Hendrik ten Brummelaar. 
2. Reintjen Overbeek, geboren op 24-08-1874 te Stokkum, overleden op 27-01-1953 te 

Deventer op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 11-05-1901 te Markelo met Jan Willem Koeslag, 24 

jaar oud, geboren op 25-04-1877 te Stokkum, overleden op 09-05-1954 te Markelo op 



77-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Koeslag. 

3. Hendrika Overbeek, geboren op 23-01-1878 te Stokkum, overleden op 08-12-1938 

te Stokkum op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 22-03-1902 te Markelo met Jan Hendrik Knopers, 

25 jaar oud, landbouwer op Voelknopert, geboren op 24-04-1876 te Markelo, 

overleden op 03-07-1960 te Stokkum op 84-jarige leeftijd. Zn. van Jan Knopers. 

4. levenloos kind Overbeek, geboren op 05-06-1881 te Stokkum, overleden op 

05-06-1881 te Stokkum, 0 dagen oud. 

5. Arendina Overbeek, geboren op 16-12-1882 te Stokkum, overleden op 18-11-1966 

te Markelo op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 31-03-1905 te Markelo met Gerrit Jan Welmer, 24 

jaar oud, wonende aan Roosdomsweg en 1925 naar Traasweg, geboren op 24-09-1880 

te Markelo, overleden op 04-01-1938 te Markelo op 57-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Jan Welmer. 
6. Johanna Overbeek, geboren op 20-11-1886 te Stokkum, overleden op 30-05-1896 te 

Stokkum op 9-jarige leeftijd. 

 

VI.9 Hendrik Jan Overbeek, landb. op Overbeek 

Roosdomsweg, geboren op 07-04-1865 te Broek, 

overleden op 14-05-1907 te Beusbergen op 42-jarige 

leeftijd, zoon van Jan Harmen Overbeek (zie V.8) en 

Berendina Visschers.  

 Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 14-09-1898 te Markelo 

met Johanna Maria Daggert, 30 jaar oud, geboren op 

13-09-1868 te Beusbergen, overleden op 09-01-1940 te 

Beusbergen op 71-jarige leeftijd. Dg. van Jan Hendrik 

Daggert en wed. van Arend Jan Tijink. {Zij is later gehuwd 

op 39-jarige leeftijd op 11-04-1908 te Markelo met 

Gerrit Hendrik Overbeek, 44 jaar oud, landb. op 

Overbeek Roosdomsweg, geboren op 18-08-1863 te 

Broek, overleden op 20-03-1941 te Beusbergen op 

77-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen Overbeek 

(zie V.8) en Berendina Visschers.} 

Uit dit huwelijk: 

            Echtpaar Overbeek-Daggert 

1. Arendina Berendina Overbeek, geboren op 21-03-1899 te Beusbergen, overleden op 

24-02-1932 te Elsen op 32-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 27-12-1919 te Markelo met Hendrik Jan Kettelarij, 

27 jaar oud, landbouwer in Elsen, geboren op 10-11-1892 te Elsen, overleden op 

20-02-1978 op 85-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. Zn. van timmerman Albert 

Kettelarij. 
2. Hermina Gerritdina Overbeek, geboren op 26-09-1901 te Beusbergen, overleden op 

03-05-1966 te Beusbergen op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 05-05-1923 te Markelo met Mannes Roeterdink, 23 

jaar oud, landbouwer op Overbeek, geboren op 21-06-1899 te Markelo, overleden op 

09-02-1980 te Markelo op 80-jarige leeftijd. Zn. van Teunis Roeterdink. 

 

VI.18 Hermannus Overbeek, landb. op de Haar a/d Schipbeek, geboren op 02-03-1838 te Stokkum, 

overleden op 02-02-1914 te Markelo op 75-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Overbeek 

(zie V.14) en Hendrika Wannink. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 01-11-1866 te Markelo met Arendina Scholte in 't Hoff, 27 

jaar oud, geboren op 03-04-1839 te Stokkum, overleden op 01-12-1920 te Markelo op 

81-jarige leeftijd. Dg. van Jan Scholte in 't Hoff. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Overbeek, geboren op 26-03-1867 te Stokkum, overleden op 31-03-1949 te 



Goor op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 28-jarige leeftijd op 13-07-1895 te Diepenheim met Jan Hendrik 

Bloemendal, 28 jaar oud, tuinknecht, geboren op 06-01-1867 te Diepenheim, 

overleden op 14-04-1896 te Lochem op 29-jarige leeftijd. Zn. van Arent Jan Bloemendal. 

Gehuwd (2) op 35-jarige leeftijd op 23-08-1902 te Markelo met Arend Jan Florijn, 

38 jaar oud, metselaar, geboren op 14-10-1863 te Geesteren, overleden op 10-09-1946 

te Markelo op 82-jarige leeftijd. Zn. van metselaar Garrit Florijn. 

2. Hendrika Overbeek, geboren op 03-11-1873 te Stokkum, overleden op 28-06-1957 

te Stokkum op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 02-05-1896 te Markelo met Berend Jan Traast, 

26 jaar oud, geboren op 04-02-1870 te Markelo, overleden op 23-10-1898 te Stokkum 

op 28-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Traast. 

Gehuwd (2) op 25-jarige leeftijd op 02-09-1899 te Markelo met Egbert Jan 

Paalberents, 29 jaar oud, landb. op de Plegt en 1910 naar Diepenbroek, geboren op 

03-10-1869 te Holten, overleden op 01-01-1927 te Herike op 57-jarige leeftijd. Zn. van 

Hendrikus Paalberents. 
3. Hendrina Overbeek, geboren op 28-09-1875 te Stokkum, overleden op 16-06-1952 

te Markelo op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 08-08-1896 te Markelo met Arend Jan Sloot, 25 

jaar oud, geboren op 03-08-1871 te Diepenheim, overleden op 18-12-1904 te Markelo 

op 33-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Sloot. 

Gehuwd (2) op 30-jarige leeftijd op 11-11-1905 te Markelo met Albert Paalberents, 

22 jaar oud, landb. op Paalberends aan Goorseweg, geboren op 05-09-1883 te Borkeld 

(Holten), overleden op 05-10-1963 te Markelo op 80-jarige leeftijd. Zn. van Hendrikus 

Paalberents. 
 

VI.25 Jan Willem Overbeek, timmerman te Diepenheim, geboren op 27-12-1848 te Stokkum, 

overleden op 10-08-1905 te Diepenheim op 56-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik 

Overbeek (zie V.14) en Hendrika Wannink. 

Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 24-08-1889 te Markelo met Jenneken Dijkjans, 26 jaar oud, 

geboren op 16-11-1862 te Markelo, overleden op 10-02-1952 te Diepenheim op 89-jarige 

leeftijd. Dg. van Hermanus Dijkjans. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Overbeek (zie VII.25). 

 

VI.35 Willem Overbeek, landbouwer op Kooiers Janhendriks, geboren op 11-09-1844 te Stokkum, 

overleden op 30-06-1925 te Stokkum op 80-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan Overbeek 

(zie V.19) en Berendina Snellink. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 19-10-1871 te Markelo met Egberdina Johanna Hiddink, 

26 jaar oud, geboren op 05-12-1844 te KG, overleden op 13-02-1915 te Stokkum op 70-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hendrik Hiddink op Luttikhedde in KG. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan Overbeek, geboren op 03-02-1872 te Stokkum, overleden op 08-02-1876 

te Stokkum op 4-jarige leeftijd. 

2. Berendina Overbeek, geboren op 27-04-1876 te Stokkum. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 14-06-1901 te Borculo met Albert Jan Enderink, 25 

jaar oud, geboren op 23-05-1876 te Borculo, overleden op 08-10-1965 te Enschede op 

89-jarige leeftijd. Zn. van Willem Enderink. 

3. Arent Jan Overbeek, geboren op 17-12-1880 te Stokkum, overleden op 27-03-1933 

te Markelo op 52-jarige leeftijd. 

4. Jan Hendrik Overbeek (zie VII.31). 

 

VI.51 Hendrik Jan Overbeek, landbouwer op Ziggers, geboren op 03-02-1828 te Stokkum, 

overleden op 28-07-1910 te Stokkum op 82-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik 

Overbeek (zie V.25) en Hendrika Krabbenbos. 



Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 22-05-1856 te Markelo met Aleida Oongs, 21 jaar oud, 

geboren op 02-10-1834 te Markelo, overleden op 05-03-1888 te Stokkum op 53-jarige leeftijd. 
Dg. van Arend Jan Oongs. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Overbeek, geboren op 06-01-1857 te Stokkum, overleden op 

29-03-1857 te Stokkum, 82 dagen oud. 

2. Jenneken Overbeek, geboren op 10-07-1859 te Stokkum, overleden op 12-02-1860 

te Stokkum, 217 dagen oud. 

3. Gerrit Jan Overbeek, landbouwer, geboren op 19-11-1860 te Stokkum, overleden op 

03-11-1936 te Stokkum op 75-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Jenneken Overbeek, geboren op 30-03-1863 te Stokkum, overleden op 02-09-1928 

te Stokkum op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 17-04-1889 te Markelo met Hendrik Jan Stokreef, 

26 jaar oud, landbouwer op Sligman, geboren op 10-05-1862 te Stokkum, overleden 

op 23-10-1944 te Stokkum op 82-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik Sligman. 

5. Hendrikus Overbeek (zie VII.38). 

6. Arend Jan Overbeek, geboren op 17-04-1871 te Stokkum, overleden op 20-02-1873 

te Stokkum op 1-jarige leeftijd. 

 

Generatie VII 
 

VII.25 Jan Hendrik Overbeek, geboren op 22-11-1889 te Markelo, overleden op 19-07-1966 op 

76-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim, zoon van Jan Willem Overbeek (zie VI.25) en 

Jenneken Dijkjans. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 19-08-1916 te Diepenheim met Harmina van de Haar, 26 

jaar oud, geboren op 21-05-1890 te Diepenheim, overleden op 14-09-1989 op 99-jarige 

leeftijd, begraven te Diepenheim. Dg. van Engbert van de Haar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Willem Overbeek (zie VIII.1). 

 

VII.31 Jan Hendrik Overbeek, landbouwer op Kooiers Janhendriks, geboren op 07-06-1884 te 

Stokkum, overleden op 18-04-1953 te stokkum op 68-jarige leeftijd, zoon van Willem 

Overbeek (zie VI.35) en Egberdina Johanna Hiddink. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 21-03-1914 te Markelo met Gerritdina Klein Twennaar, 21 

jaar oud, geboren op 15-09-1892 te Markelo, overleden op 25-05-1982 op 89-jarige leeftijd. 
Dg. van Harmannus Klein Twennaar. 
Uit dit huwelijk: 

1. Willem Overbeek (zie VIII.3). 

2. Mina Overbeek, geboren op 05-06-1916 te Stokkum, overleden op 05-04-1994 op 

77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 29-05-1940 te Markelo met Hermannus Dijkjans, 

25 jaar oud, landb. op Dijkjans T v Amerongenstraat, geboren op 31-08-1914 te 

Markelo, overleden op 23-11-1992 op 78-jarige leeftijd. Zn. van Hermanus Dijkjans. 

3. Egberdina Johanna Overbeek, geboren op 28-09-1918 te Stokkum, overleden op 

10-11-2008 op 90-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 15-06-1946 te Markelo met Jan Willem Wolters, 30 

jaar oud, geboren op 18-03-1916 te Holten, overleden op 21-05-1970 op 54-jarige 

leeftijd, begraven te Goor. Zn. van Willem Wolters. 

4. Arend Jan Hermannus (Jan) Overbeek (zie VIII.9). 

 

VII.38 Hendrikus Overbeek, landbouwer op Ziggers, geboren op 29-11-1866 te Stokkum, overleden 

op 22-03-1943 te Stokkum op 76-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Overbeek (zie VI.51) 

en Aleida Oongs. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 20-07-1889 te Markelo met Willemina Altena, 27 jaar oud, 

geboren op 06-10-1861 te Stokkum, overleden op 18-06-1955 te Stokkum op 93-jarige 



leeftijd. Dg. van Berend Altena. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Overbeek (zie VIII.11). 

 

Generatie VIII 
 

VIII.1 Jan Willem Overbeek, geboren circa 1917, zoon van Jan Hendrik Overbeek (zie VII.25) en 

Harmina van de Haar. 

Gehuwd 10-1941 te Diepenheim met Arendina Kranenberg, geboren op 29-02-1920 te KG, 

overleden op 29-08-1997 te Delden op 77-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. Dg. van Gerrit 

Jan Kranenberg. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Overbeek (zie IX.1). 

2. Dini Overbeek, geboren circa 1944. 

Gehuwd met Jan-Hendrik NN. 

3. Herman Gerrit Overbeek (zie IX.5). 

4. Jannie Overbeek. 

Gehuwd met Jan NN. 

 

VIII.3 Willem Overbeek, landbouwer op Kooiers Janhendriks, geboren op 17-12-1914 te Stokkum, 

overleden op 01-12-1981 te Markelo op 66-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Overbeek 

(zie VII.31) en Gerritdina Klein Twennaar. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 04-05-1938 te Markelo met Gerritdina Zandjans, 22 jaar 

oud, geboren op 26-02-1916 te Stokkum, overleden op 14-02-1995 op 78-jarige leeftijd. Dg. 

van Jan Hendrik Zandjans. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Overbeek (zie IX.9). 

2. Gerritdina Harmina (Diny) Overbeek, geboren op 02-12-1944 te Stokkum, 

overleden op 12-05-2006 te Markelo op 61-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 23-08-1968 te Markelo met Teunis Jan Hendrik 

Hakkert, 24 jaar oud, geboren op 25-01-1944 te Markelo. Zn. van Gerrit Jan Hakkert. 

 

VIII.9 Arend Jan Hermannus (Jan) Overbeek, geboren op 31-01-1930 te Stokkum, zoon van Jan 

Hendrik Overbeek (zie VII.31) en Gerritdina Klein Twennaar. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 31-05-1958 te Markelo met Jenneken Gerritdina Willemina 

Kattelaar, 32 jaar oud, geboren op 13-01-1926 te Elsenerbroek, overleden op 04-04-2013 op 

87-jarige leeftijd, gecremeerd te Usselo. Dg. van Hendrik Jan Kattelaar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Henk Overbeek. 

Gehuwd met Wilma NN. 

2. Willem Overbeek. 

Gehuwd met Marjolijn NN. 

3. Ina Overbeek. 

Gehuwd met Jimmy NN. 

 

VIII.11 Hendrik Jan Overbeek, landbouwer op Ziggers, geboren op 21-06-1890 te Stokkum, 

overleden op 12-04-1968 te Stokkum op 77-jarige leeftijd, zoon van Hendrikus Overbeek 

(zie VII.38) en Willemina Altena. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 11-05-1912 te Markelo met Hendrika Klein Horsman, 19 

jaar oud, geboren op 19-07-1892 te Markelo, overleden op 02-11-1988 op 96-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Klein Horsman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Willemina Overbeek, geboren op 10-10-1912 te Stokkum, overleden op 

25-01-1999 op 86-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 17-07-1940 te Markelo met Jan Eelderink, 26 jaar 



oud, geboren op 01-02-1914 te Beusbergen, overleden op 19-09-1985 te Markelo op 

71-jarige leeftijd. Zn. van Jan Harmen Eelderink. 

 

Generatie IX 
 

IX.1 Jan Hendrik Overbeek, geboren 11-1941 te Diepenheim, zoon van Jan Willem Overbeek 

(zie VIII.1) en Arendina Kranenberg. 

Gehuwd met Mineke NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willemien Overbeek. 

Gehuwd met Jos NN. 

2. Jeannette Overbeek. 

Gehuwd met Henk NN. 

 

IX.5 Herman Gerrit Overbeek, geboren op 15-02-1946 te Diepenheim, overleden op 27-02-2014 

te Markelo op 68-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem Overbeek (zie VIII.1) en Arendina 

Kranenberg. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 26-04-1972 te Markelo met Johanna Harmina (Jo) 

Achterkamp. 

Uit dit huwelijk: 

1. Richard Overbeek (zie X.5). 

2. Jeroen Overbeek (zie X.7). 

 

IX.9 Jan Hendrik Overbeek, geboren op 13-04-1939 te Stokkum, overleden op 31-12-1996 op 

57-jarige leeftijd, zoon van Willem Overbeek (zie VIII.3) en Gerritdina Zandjans. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 21-12-1960 te Markelo met Janna Haverslag. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina G. (Ina) Overbeek, geboren op 18-04-1961 te Markelo. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 28-10-1982 te Markelo met Emile A. (Tonny) 

Hoevink. 

2. Willem H. (Wim) Overbeek (zie X.11). 

 

Generatie X 
 

X.5 Richard Overbeek, eig. hoveniersbedrijf in Stokkum, geboren 1977, zoon van Herman 

Gerrit Overbeek (zie IX.5) en Johanna Harmina (Jo) Achterkamp. 

Gehuwd op 09-03-2007 met Ilse Reurink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Rens Overbeek, geboren circa 2010. 

2. Boet Overbeek, geboren op 24-09-2013. 

 

X.7 Jeroen Overbeek, ambtenaar HvT, zoon van Herman Gerrit Overbeek (zie IX.5) en 

Johanna Harmina (Jo) Achterkamp. 

Gehuwd met Ingrid NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Giel Overbeek. 

2. Bas Overbeek. 

 

X.11 Willem H. (Wim) Overbeek, geboren op 20-10-1968 te Markelo, zoon van Jan Hendrik 

Overbeek (zie IX.9) en Janna Haverslag. 

Gehuwd met Wilma Klein Velderman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Famke Overbeek, geboren circa 2001. 

2. Lieke Anne-Wil Overbeek, geboren op 10-02-2004. 



INDEX 

 

A 

Achterkamp 

Johanna Harmina (Jo) ......................................... 11, 12 

Altena 

Willemina ........................................................... 10, 11 

B 

Bannink 

Arend .......................................................................... 6 

Evert ........................................................................... 6 

Barendsen of Slichtmans 

Gerrit Jan .................................................................... 2 

Beltman 

Gerridina..................................................................... 7 

Hermannus ................................................................. 4 

Bloemendal 

Jan Hendrik ................................................................ 8 

Boezewinkel 

Lammert ..................................................................... 7 

Bosch of Kooyers, ten 

Hendrine ..................................................................... 1 

Bouwman 

Engele ......................................................................... 6 

Bruggink 

Harmen ....................................................................... 1 

Brummelaar, ten 

Hendrik ....................................................................... 7 

D 

Daggert 

Johanna Maria ........................................................ 4, 7 

Dijkjans 

Hermannus ............................................................... 10 

Jenneken ..................................................................... 9 

Driezes 

Gerrit Jan ................................................................ 4, 6 

E 

Eelderink 

Jan ............................................................................ 11 

Enderink 

Albert Jan ................................................................... 9 

F 

Florijn 

Arend Jan.................................................................... 8 

H 

Haar, van de 

Harmina ................................................................ 9, 10 

Hakkert 

Teunis Jan Hendrik ................................................... 10 

Haverslag 

Janna .................................................................. 11, 12 

Heetkamp 

Jan .............................................................................. 1 

Hesseling 

Hendrickjen/Henders .............................................. 1, 2 

Hesselink 

Jan Harmen ................................................................ 5 

Hiddink 

Egberdina Johanna ............................................... 9, 10 

Hissink 

Gerrit .......................................................................... 5 

Hoevink 

Emile A. (Tonny) ..................................................... 11 

I 

Ikkink 

Janna .................................................................. 3, 6, 7 

K 

Kattelaar 

Jenneken Gerritdina Willemina ................................ 11 

Kettelarij 

Hendrik Jan ................................................................ 8 

Klein Horsman 

Hendrika ................................................................... 11 

Klein Twennaar 

Gerritdina ........................................................... 10, 11 

Klein Velderman 

Wilma ....................................................................... 12 

Knopers 

Jan Hendrik ................................................................ 7 

Koeslag 

Jan Willem ................................................................. 7 

Krabbenbos 

Hendrika ................................................................. 6, 9 

Kranenberg 

Arendina ............................................................. 10, 11 

Kremers 

Arend Jan ................................................................... 5 

L 

Landevers 

Willemina ................................................................... 3 

Leppink 

Gerrit .......................................................................... 4 

Lubbers 

Jan Hendrik ................................................................ 3 

M 

Meenderink 

Maria .......................................................................... 2 

Meengs 

Harmina ...................................................................... 3 

Meyers 

Hendrika ............................................................. 2, 3, 4 

Meyling 



Gerrit .......................................................................... 2 

N 

NN 

Henk ......................................................................... 11 

Ingrid ........................................................................ 12 

Jan ............................................................................ 10 

Jan-Hendrik .............................................................. 10 

Janna ........................................................................... 1 

Jimmy ....................................................................... 11 

Jos ............................................................................. 11 

Marjolijn ................................................................... 11 

Mineke ...................................................................... 11 

Wilma ....................................................................... 11 

O 

Oolberink 

Arend Jan.................................................................... 2 

Oolbrink 

Willemina ........................................................... 3, 4, 5 

Oongs 

Aleida ................................................................... 9, 10 

Jan Hendrik ................................................................ 5 

Overbecking 

Anna ........................................................................... 1 

Annaken ..................................................................... 1 

Hendrica/Hendrina ..................................................... 1 

Jan Hendrik ........................................................ 1, 2, 3 

Janna ........................................................................... 1 

Lambert .................................................................. 1, 2 

Overbecking of Coymans 

Marie .......................................................................... 1 

Overbeek 

Aaltje .......................................................................... 5 

Aaltjen ........................................................................ 2 

Anthonia ..................................................................... 3 

Arend .......................................................................... 5 

Arend Jan................................................ 2, 3, 5, 6, 7, 9 

Arend Jan Hermannus (Jan) ............................... 10, 11 

Arendina ............................................................. 5, 6, 7 

Arendina Berendina .................................................... 8 

Arent ........................................................................... 2 

Arent Jan .................................................................... 9 

Bas ............................................................................ 12 

Berend ........................................................................ 7 

Berendina ................................................................... 9 

Boet .......................................................................... 12 

Cornelis ...................................................................... 1 

Dini ........................................................................... 10 

Egberdina Johanna ................................................... 10 

Famke ....................................................................... 12 

Geertrui .................................................................. 6, 7 

Geertruida Johanna ..................................................... 7 

Geertruit ..................................................................... 3 

Gerrit .......................................................................... 6 

Gerrit Hendrik ............................................ 3, 4, 6, 8, 9 

Gerrit Jan ................................................................ 6, 9 

Gerritdina G. (Ina) .................................................... 11 

Gerritdina Harmina (Diny) ....................................... 10 

Giel ........................................................................... 12 

Harmen ....................................................................... 1 

Harmina .............................................................. 2, 4, 5 

Hendrik ........................................................... 1, 2, 3, 4 

Hendrik Jan ................................. 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11 

Hendrika ......................................................... 4, 5, 7, 8 

Hendrika Willemina ................................................. 11 

Hendrikus ....................................................... 9, 10, 11 

Hendrina ............................................................. 2, 4, 8 

Hendryka .................................................................... 2 

Henk ......................................................................... 11 

Herman Gerrit ...............................................10, 11, 12 

Hermannus ......................................................... 3, 5, 8 

Hermen ........................................................... 2, 3, 4, 5 

Hermina Gerritdina .................................................... 8 

Ina ............................................................................ 11 

Jan .......................................................................... 3, 7 

Jan Harmen .................................................2, 4, 6, 7, 8 

Jan Hendrik ................................... 3, 4, 8, 9, 10, 11, 12 

Jan Willem .............................................. 5, 8, 9, 10, 11 

Janna .................................................................. 1, 2, 3 

Jannie ....................................................................... 10 

Jeannette ................................................................... 11 

Jenneken ................................................................. 5, 9 

Jennigjen .................................................................... 3 

Jeroen ................................................................. 11, 12 

Johanna .......................................................... 4, 6, 7, 8 

Johanna Hendrika ....................................................... 5 

Johannes ..................................................................... 7 

Lammert ..................................................................... 2 

levenloos kind ................................................ 4, 5, 6, 7 

Lieke Anne-Wil ........................................................ 12 

Maria .......................................................................... 4 

Marya ......................................................................... 1 

Mina ......................................................................... 10 

Reintjen ...................................................................... 7 

Rens ......................................................................... 12 

Richard ..................................................................... 11 

Willem.........................................................5, 9, 10, 11 

Willem H. (Wim) ............................................... 11, 12 

Willemien ................................................................. 11 

Willemina ........................................................... 5, 6, 7 

Overbeking 

Hermen ....................................................................... 1 

Overbeking of de Kooiker 

Jan .............................................................................. 1 

P 

Paalberents 

Albert ......................................................................... 8 

Egbert Jan ................................................................... 8 

R 

Rengering 

Gerrit .......................................................................... 1 

Janna ...................................................................... 2, 3 

Reurink 

Ilse ............................................................................ 12 

Roeterdink 

Mannes ....................................................................... 8 

S 

Scholte in 't Hoff 

Arendina ..................................................................... 8 

Hendrik ...................................................................... 5 



Sligman 

Gerrit Hendrik ............................................................ 3 

Sloot 

Arend Jan.................................................................... 8 

Smitman 

Wolter ......................................................................... 1 

Snellink 

Berendina ............................................................... 5, 9 

Willemina ............................................................... 4, 7 

Stoelhorst 

Willem ........................................................................ 6 

Stokreef 

Hendrik Jan ................................................................ 9 

Stomps 

Wilhelm ...................................................................... 4 

T 

Traast 

Berend Jan .................................................................. 8 

V 

Veneklaas 

Jan .............................................................................. 6 

Visschers 

Berendina ........................................................... 4, 7, 8 

W 

Wannink 

Hendrika ............................................................. 4, 8, 9 

Jan Harm .................................................................... 3 

Welmer 

Gerrit Jan .................................................................... 7 

Welmers 

Teunis ......................................................................... 1 

Wichers 

Roelof ......................................................................... 2 

Willemsen 

Hendrik Jan ................................................................ 5 

Wissink 

Harremannus .............................................................. 3 

Johanna ...................................................................... 2 

Wolters 

Jan Willem ............................................................... 10 

Wormgoor 

Jenneken ..................................................................... 7 

Z 

Zandjans 

Gerritdina ........................................................... 10, 11 

 


